Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº _________/ 2020.

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma

regimental, digne-se oficiar o senhora Prefeita Maria Jose V. de Camargo,  que
encaminhe ao setor competente, para que procedam com urgência e poda
das palmeiras de toda extensão da  Avenida Firmo Vieira de Camargo.ao
acerto da canaleta de escoamento de águas pluvial que fica na esquina

das Ruas Joaquim Camargo Barros e Gualter Nunes, localizado no Bairro
Junqueira.

JUSTIFICATIVA

 Com o novo recapeamento na camada asfaltica  da Rua Gualter Nunes, a

altura dessa rua subiu e com isso, a canaleta  ficou mais no fundo, ocorrendo que

quando, o veiculo sobe ou desce das ruas citadas acima , os veículos raspam no

asfalto, causando uma situação delecada.

Sala das Sessões, 17 de Agosto de 2020.

Alexandre Grandino Teles -

                               Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/